
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

Hiram Paes do Nascimento Júnior
Presidente da Câmara Municipal

Suellen Rafaela de Melo
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

EXTRATOS E AVISOS

página 1/0316 de junho de 2021 116

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-029-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: SABRE 
MÁQUINAS E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - CNPJ: 
83.302.653/0001-52, Contrato nº 20210252com o valor global 
de R$: 3.600,00; FONTE DE RECURSOS: 2.018 - 3.3.90.39.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de peças, 
equipamentos para manutenção de máquinas roçadeiras 
e moto serra, para atender as necessidades da SEINFRA; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-
029-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser 
acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 28/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 019/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI 
– CNPJ: 05.440.949/0001-26, Contrato nº 20210253 com o 
valor global de R$: 18.365,00; FONTE DE RECURSOS: 2.007 
- 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição 
de água mineral e gás de cozinha, para atender as necessidades 
da SEPOF; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
019/2021-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser 
acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 28/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 009/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: G. V. 
RIBEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI - CNPJ: 
28.600.049/0001-02, Contrato nº 20210257 com o valor 
global de R$: 194.920,00; FONTE DE RECURSOS: 2.007 - 
3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição 
de combustíveis, para atender as necessidades da SEPOF; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021-
PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 31/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 009/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: G. V. 
RIBEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI - CNPJ: 
28.600.049/0001-02, Contrato nº 20210261 com o valor 
global de R$: 280.200,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005 - 
3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição 
de combustíveis, para atender as necessidades da SEMAD; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021-
PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 31/05/2021.



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIAVISITE NOSSO SITE

EXTRATOS E AVISOS
16 de junho de 2021 116 página 2/03

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 019/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI 
– CNPJ: 05.440.949/0001-26, Contrato nº 20210262 com o 
valor global de R$: 11.500,25; FONTE DE RECURSOS: 2.005 
- 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição 
de água mineral e gás de cozinha, para atender as necessidades 
da SEMAD; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
019/2021-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser 
acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 31/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-031-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI 
– CNPJ: 05.440.949/0001-26, Contrato nº 20210263 com o 
valor global de R$: 14.050,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005 
- 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição 
de água mineral, para atender as necessidades da SEPOF; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-
031-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser 
acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 31/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-029-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: AGROMINA 
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 15.334.956/0002-88, Contrato nº 
20210268 com o valor global de R$: 121.629,50; FONTE DE 
RECURSOS: 2.018 – 3.3.90.30 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de peças, equipamentos para 
manutenção de máquinas roçadeiras e moto serra, para atender 
as necessidades da SEINFRA; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-029-PMVX e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
02/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-031-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE (SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE) 
– CNPJ: 16.678.326/0001-02 – CONTRATADO: A D C DE LIMA 
EIRELI – CNPJ: 05.440.949/0001-26, Contrato nº 20210276 
com o valor global de R$: 14.606,00; FONTE DE RECURSOS: 
2.091 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de água mineral, para atender as necessidades da 
SEPOF; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-031-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão 
ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 31/05/2021.

ATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2021-034-FMS

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-
63 – CONTRATADO: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 21.581.445/0001-82, Contrato 
nº 20210274 com o valor global de R$: 987.707,29; AHCOR 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – 
CNPJ: 37.556.213/0001-04, Contrato nº 20210275 com o valor 
global de R$: 294.920,32; FONTE DE RECURSOS: 2.038, 
2.039, 2.042, 2.047 e 2.095 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de peças, equipamentos 
para manutenção de máquinas roçadeiras e moto serra, para 
atender as necessidades do FMS; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-034-FMS e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
08/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-034-FMS

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 – 
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - CNPJ: 
03.782.783/0001-09, Contrato nº 20210277 com o valor global de 
R$: 16.882,75; Contrato nº 20210278 com o valor global de R$: 
185.434,00; FONTE DE RECURSOS: 2.038, 2.039, 2.042, 2.047 
e 2.095 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de peças, equipamentos para manutenção de 
máquinas roçadeiras e moto serra, para atender as necessidades 
do FMS; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-034-FMS e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser 
acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 09/06/2021.



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIAVISITE NOSSO SITE

EXTRATOS E AVISOS
16 de junho de 2021 116 página 3/03

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-038-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: ANTONIO C. DE 
MELO E SILVA EIRELI - CNPJ: 14.077.752/0001-65, Contrato 
nº 20210281 com o valor global de R$: 977.502,20; , Contrato 
nº 20210282 com o valor global de R$: 363.732,47; FONTE 
DE RECURSOS: 2.012 e 2.018 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de de filtros e lubrificantes, 
para atender as necessidades da SEMAPA e SEINFRA; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-
038-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser 
acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 11/06/2021.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 20210214 - PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº. 009/2021-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53, Contrato Administrativo nº 
20210214; CONTRATADA: G. V. RIBEIRO COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS EIRELI – CNPJ: 28.600.049/0001-02 - O item 
01 do Contrato terá seu valor alterado, conforme a seguir: Item - 
Item - 01 Gasolina Comum Valor R$: 5,27 passa a ser R$: 6,46; 
OBJETO: Fornecimento de Combustíveis; JUSTIFICATIVA: 
Tendo em vista a alta no preço dos combustíveis e conforme 
concordância das partes e de acordo com o Art. 65, Inciso II, 
alínea “d” da Lei Federal nº. 8.666/93, os valores entraram em 
vigor a partir de 14/06/2021; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória 
do Xingu/PA, 14/06/2021.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 098/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº. 015/2021-SEMED
PARTES: CONTRATANTE –SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 
14.811.402/0001-80, Contrato Administrativo nº 098/2021; 
CONTRATADO: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 
– CNPJ: 14.979.866/0001-09, os itens constantes na planilha 
constante no primeiro termo aditivo de contrato terão seus 
valores unitários alterados; OBJETO: Aquisição de Kits de 
Alimentação Escolar; JUSTIFICATIVA: Tendo em vista a alta 
no preço dos produtos constantes no contrato nº. 098/2021, 
conforme concordância das partes e de acordo com o Art. 65, 
Inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº. 8.666/93, os valores 
entraram em vigor a partir de 14/06/2021; Assinatura do Termo 
Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 14/06/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº. 9/2021-049-PMVX 

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para aquisição de dispensador de álcool gel 
acionamento por pedal para o enfrentamento ao COVID-19, 
para contratações futuras. ABERTURA: 22/06/2021, às 09:00 
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital 
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também 
poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu – Setor de Licitações e Contratos, 
situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, 
Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/
PA, 15/06/2021. Tales Duan dos Santos Sales - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº. 9/2021-050-FMS 

OBJETO: Contratação de empresa(s) com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal, para prestação de serviços de consultas, 
exames especializados e plantões, para contratações futuras. 
ABERTURA: 28/06/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.
licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias 
na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – Setor 
de Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de 
Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 
12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 15/06/2021. Tales Duan dos 
Santos Sales - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº. 9/2021-051-PMVX 

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para aquisição de materiais de consumos (EPIs) 
para o enfrentamento ao COVID-19, para contratações futuras. 
ABERTURA: 22/06/2021, às 14:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.
licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias 
na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – Setor 
de Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de 
Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 
12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 15/06/2021. Cleonice da Silva 
Soares - Pregoeira. 


